
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 285 / 752PN del 29/09/2023

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE - € 84.275,38 - ING. FRANCESCO 
BRANDO - SERVIZI DI INGEGNERIA DI COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN 
FASE DI ESECUZIONE DEGLI INTERVENTI DI RAZIONALIZZAZIONE, 
EFFICIENTAMENTO E RIDUZIONE DELLE PERDITE DELLE RETI IDRICHE INTERNE DI 
MESSINA [752PN]

IMPORTO A B. ASTA: € 152.495,98 oltre IVA e oneri previdenziali;
CATEGORIA: SERVIZI DI INGEGNERIA
PROCEDURA: procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del D.lgs. n.36/2023 - in 
modalità telematica, mediante la piattaforma di e-Procurement 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 50, co. 4, del D.lgs. 
n.36/2023 e con esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari 
o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’articolo 54 del decreto legislativo n. 36 del 2023 
utilizzando il METODO A previsto dall’ALLEGATO II.2 del codice.
DETERMINA A CONTRARRE: N° 265/752PN del 21/09/2023
CIG A0134A760F  - N. GARA 9335410 
DITTA: ING FRANCESCO BRANDO - C.F. BRNFNC75L09L063G – P.IVA 02961430838
RIBASSO OFFERTO: : 44,736%
IMPORTO AGGIUDICAZIONE: € 84.275,38 oltre IVA e oneri previdenziali

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO
CHE con determina N° 265/752PN del 21/09/2023 si è dato avvio alla procedura negoziata, ai sensi dell’art. 
50, comma 1, lett. e) del D.lgs. n.36/2023 - in modalità telematica, mediante la piattaforma di e-Procurement 
per l’affidamento dei servizi  in oggetto.
VISTA
La proposta di aggiudicazione, corredata di relativi allegati, per l’affidamento dei servizi in oggetto, 
sottoscritta dal RUP Ing. Francesco Cardile;
RITENUTO, quindi, di poter procedere all’aggiudicazione dell’appalto ai sensi degli artt. 17, comma 5 del 
Codice, previa verifica ed approvazione della proposta di aggiudicazione dando atto che:

1) l’aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta, tale provvedimento, fino a quando il 
contratto non è stato stipulato, può essere revocato qualora la conclusione del contratto risulti 
superflua o dannosa per l'Amministrazione.

CONSIDERATO che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste in essere, 
si procede, ai sensi dell’art. 17, comma 5 del D.lgs. n. 36/2023, all’approvazione della proposta di 
aggiudicazione in oggetto;
VISTO
- il d.lgs. n. 36/2023;

D E T E R M I N A

- di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
- di approvare, ai sensi dell’art. 17, comma 5 del d.lgs 36/2023, la proposta di aggiudicazione formulata 

dal RUP per l’affidamento dei SERVIZI DI INGEGNERIA DI COORDINAMENTO DELLA 
SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE DEGLI INTERVENTI DI RAZIONALIZZAZIONE, 



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

EFFICIENTAMENTO E RIDUZIONE DELLE PERDITE DELLE RETI IDRICHE INTERNE DI 
MESSINA [752PN] all'ING FRANCESCO BRANDO - C.F. BRNFNC75L09L063G – P.IVA 
02961430838 per l'importo netto di € 84.275,38 oltre IVA e oneri previdenziali;

- di comunicare, attraverso l’Ufficio Appalti di AMAM S.p.A., ai sensi dell’art. 90 c. 1 del D.lgs. 36/2023, 
il presente provvedimento di aggiudicazione all’aggiudicatario, agli operatori economici ammessi 
alla procedura di gara.

 

IL RUP IL DIRETTORE GENERALE
ing. Francesco Cardile dott. Pierfrancesco Donato

firmato digitalmente


		2023-09-29T16:19:27+0200
	Pierfrancesco Donato




